Администрация Кормовского сельского поселения

Протокол
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении

21 декабря   2023 года                                                                                 № 4

Председатель                  - Сикаренко В.В., глава Администрации Кормовского
                                            сельского поселения

Секретарь                         - Муштатенко О.И., главный специалист по
                                           правовой работе, связям с представительными
                                           органами, межнациональным отношениям

 Присутствовали:
Василенко В.В.  – председатель колхоза «Кормовое»
Василенко И.В.  – депутат Собрания депутатов Кормовского сельского
                                поселения
Попова Г.И.        – начальник сектора экономики и финансов Администрации
                                Кормовского  сельского поселения
Юхнова Л.Д .       - ведущий специалист  по вопросам муниципального
                                хозяйства, вопросам ЖКХ, благоустройства,
                                градостроительства, транспорта, связи, энергетики,
                                природоохранной деятельности,  пожарной охраны,
                                защиты населения и территорий от чрезвычайных
                                ситуаций

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении

	          Муштатенко О.И.- главный специалист по правовой работе, связям с
          представительными органами, межнациональным отношениям

	2.
	О соблюдении требований законодательства о противодействии коррупции при организации и проведении закупок для муниципальных нужд главными распорядителями бюджетных средств Администрации Кормовского сельского поселения

	Костенко М.И. – ведущий специалист - экономист

	3.
	Об утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении на 2024 год

	Сикаренко В.В. – глава Администрации Кормовского сельского поселения

СЛУШАЛИ по 1 вопросу: Муштатенко О.И. – главного специалиста по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Муштатенко О.И. принять к сведению.
1.2. Главному специалиста по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям (Муштатенко О.И.) продолжить мониторинг выполнения принятых решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении.
1.3. Ответственным исполнителям принять меры к своевременному исполнению поручений.

СЛУШАЛИ по 2 вопросу: Сикаренко В.В. – главу Администрации Кормовского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по 2 вопросу: Сикаренко В.В. – главу Администрации Кормовского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Сикаренко В.В. принять к сведению.
2.2. Главному специалисту по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям (Муштатенко О.И.) обеспечить ознакомление лиц, назначаемых на должности муниципальной службы, в должностные обязанности которых входит участие в осуществлении закупок, с положениями действующего административного и уголовного законодательства, предусматривающими ответственность за совершение правонарушений и преступлений в сфере закупок.
2.3. Обеспечить профессиональное развитие лиц, участвующих в осуществлении закупок, по образовательным программам в области противодействия коррупции.

СЛУШАЛИ по 3 вопросу: Сикаренко В.В. – главу Администрации Кормовского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Сикаренко В.В. принять к сведению.
3.2. Утвердить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении на 2024 год.
3.2. Ответственным исполнителям принять меры по качественной подготовке к формированию материалов по заявленным вопросам.

Глава Администрации
Кормовского сельского поселения                                          В.В.Сикаренко

Секретарь
Главный специалист                                                                 О.И.Муштатенко

        Приложение
к протоколу заседания
комиссии по координации работы
 по противодействию коррупции
 в Кормовском сельском поселении
№ 4 от 21.12.2023

[bookmark: _GoBack]ПЛАН РАБОТЫ
комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Кормовском сельском поселении на 2024 год

	№
п/п

	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3

	I квартал

	1.
	Об исполнении решений, ранее принятых межведомственной комиссией  по противодействию коррупции  в Кормовском сельском поселении
	Муштатенко О.И.

	2.
	Об исполнении Плана мероприятий  по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении.
	Муштатенко О.И.

	3.
	Об итогах работы по проведению антикоррупционной экспертизы и общественной экспертизы  нормативных правовых актов и их проектов в Администрации Кормовского сельского поселения за 2023 год.

Муштатенко О.И.

	II квартал

	1.
	Об исполнении решений, ранее принятых межведомственной комиссией  по противодействию коррупции  в Кормовском сельском поселении
	Муштатенко О.И.

	2.
	О результатах исполнения муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений, депутатами представительных органов обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, в ходе декларационной компании 2024 года (за отчетный 2023 год).
	Муштатенко О.И.

	III квартал

	1.
	Об исполнении решений, ранее принятых межведомственной комиссией  по противодействию коррупции  в Кормовском сельском поселении
	Муштатенко О.И.

	2.
	Об исполнении муниципальными служащими пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе» и необходимости актуализации порядка уведомления о выполнении ими иной оплачиваемой работы в соответствии с действующим законодательством. Анализ поступивших в 2023 году уведомлений.
	Муштатенко О.И.

	IV квартал

	1.
	Об исполнении решений, ранее принятых межведомственной комиссией  по противодействию коррупции  в Кормовском сельском поселении
	Муштатенко О.И.

	2.
	Об итогах работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кормовском сельском поселении.
	Муштатенко О.И.

	3.
	Об утверждении плана работы межведомственной комиссии  по противодействию коррупции  в Кормовском сельском поселении на 2025 год
	Сикаренко В.В.

Примечание: По решению председателя комиссии по координации работы по противодействию коррупции  в Кормовском сельском поселении, а также на основании предложений членов  комиссии по противодействию коррупции  в Кормовском сельском поселении могут быть внесены изменения в План работы комиссии на 2024 год.